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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 17867:2023+A1:2025) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 19 „Gaseous and liquid 
fuels, lubricants and related products of petroleum, synthetic and biological origin“, mille sekretariaati 
haldab NEN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2025. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2025. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument sisaldab muudatust 1, mille CEN on vastu võtnud 20. veebruaril 2025. 

!See dokument asendab standardit EN 17867:2023." 

Muudatusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp tekstis on tähistatud sümbolitega !". 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

!Selle dokumendi eesmärk on määrata väikeste mootorite bensiinikütustele standardiseeritud 
kvaliteeti, et vähendada mootorite heitkoguseid töötajate ohutuse ja keskkonnaga seotud põhjustel ning 
pikendada seadmete eluiga." 

Selles dokumendis määratletud alkülaatide tootmisprotsessist saadud mootoribensiinid koosnevad 
peamiselt parafiinsetest süsivesinikest, sisaldavad ainult väikeses koguses olefiine ja on praktiliselt vabad 
aromaatsetest ühenditest, eriti benseenist. Need on hapnikuvabad, madala väävlisisaldusega ja neid 
kasutatakse peamiselt väikestes mootorites (kettsaed, niidukid jne), mis vajavad puhast mootoribensiini 
või mootoriõli lisandiga mootoribensiini, olenevalt mootori konstruktsioonist. Tavaliselt toodetakse neid 
kütuseid alküülimisseadmetes, kuid võimalikud on ka muud tootmismeetodid. 

See dokument kirjeldab nii väliselt õlitatavate neljataktiliste mootorite mootoribensiini kui ka 
mootoribensiini, mis on mõeldud määrdeõli komponendiga segamiseks. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määratleb nõuded mootoribensiinile, mida kasutatakse kütusena väikestes mootorites, koos 
nende omaduste testimiseks kasutatavate meetoditega. 

See dokument määratleb nõuded kahele madala aromaatsete ainete ja väävlisisaldusega 
mootoribensiinitüübile: 

— üks tüüp, mis on väliselt õlitatavates neljataktilistes mootorites kasutamiseks; ja 

— üks segatud mootoribensiin tüüp, mis on mõeldud seguga määritavate mootorite jaoks. 

Lisatud mootoriõli omaduste katsetamine ei kuulu selle dokumendi käsitlusalasse. 

MÄRKUS Selles dokumendis kasutatakse vastavalt tähiseid „% (m/m)“ ja „% (V/V)“, et iseloomustada vastavalt 
massiosa ja mahuosa. 

EE MÄRKUS Selles Eesti standardis kasutatakse vastavalt tähiseid „massi%“ ja „mahu%“, et iseloomustada massiosa 
ja mahuosa. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 13016-1:2018. Liquid petroleum products - Vapour pressure Part 1: Determination of air 
saturatedvapour pressure (ASVP) and calculated dry vapour pressure equivalent (DVPE) 

EN 13016-3:2018. Liquid petroleum products- Vapour pressure- Part 3: Determination of vapour pressure 
and calculated dry vapour pressure equivalent (DVPE) (Triple Expansion Method) 

EN 16942. Fuels - Identification of vehicle compatibility - Graphical expression for consumer information 

EN ISO 2160. Petroleum products- Corrosiveness to copper - Copper strip test (ISO 2160) 

EN ISO 3405:2019. Petroleum and related products from natural or synthetic sources - Determination of 
distillation characteristics at atmospheric pressure (ISO 3405:2019) 

EN ISO 3675. Crude petroleum and liquid petroleum products - Laboratory determination of density - 
Hydrometer method (ISO 3675) 

EN ISO 4259-2. Petroleum and related products- Precision of measurement methods and results - Part 2: 
Interpretation and application of precision data in relation to methods of test (ISO 4259-2) 

EN ISO 5163:2014. Petroleum products - Determination of knock characteristics of motor and aviation fuels 
- Motor method (ISO 5163:2014) 

EN ISO 5164:2014. Petroleum products - Determination of knock characteristics of motor fuels - Research 
method (ISO 5164:2014) 

EN ISO 6246:20171. Petroleum products - Gum content of fuels - Jet evaporation method (ISO 6246:2017) 

 

1 Nagu muudetud muudatusega EN ISO 6246:2017/A1:2019. 

See dokum
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EN ISO 12185. Crude petroleum and petroleum products - Determination of density - Oscillating U-tube 
method (ISO 12185:1996) 

EN ISO 20846:2019. Petroleum products - Determination of sulfur content of automotive fuels – Ultraviolet 
fluorescence method (ISO 20846:2019) 

EN ISO 20884:2019. Petroleum products - Determination of sulfur content of automotive fuels - 
Wavelength-dispersive X-ray fluorescence spectrometry (ISO 20884:2019) 

EN ISO 22854:2021. Liquid petroleum products - Determination of hydrocarbon types and oxygenates in 
automotive -motor gasoline and in ethanol (E85) automotive fuel - Multidimensional gas chromatography 
method (ISO 22854:2021) 

ISO 13738. Lubricants, industrial oils and related products (class L) — Family E (Internal combustion 
engine oils) — Specifications for two-stroke-cycle gasoline engine oils (categories EGB, EGC and EGD) 

ASTM D5134. Standard Test Method for Detailed Analysis of Petroleum Naphthas through n-Nonane by 
Capillary Gas Chromatography 

JASO M345. Two-stroke-cycle gasoline engine — Engine oils — Classifications 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/. 

3.1 
väike mootor (small engine) 
ottomootor võimsusega alla 19 kW, mis on ette nähtud kasutamiseks nii käeshoitavates masinates ja 
seadmetes kui ka maapealsetes masinates ja seadmetes 

MÄRKUS Käsimasinad on seadmed nagu kettsaed, võsalõikurid, puhumisseadmed jne ja maapealsed masinad on 
seadmed nagu niidukid, lumesaanid, pealesõitvad niidukid, purustajad, mootorkõblad jne. 

3.2 
alkülaatide tootmisprotsess (alkylate production process) 
väga hargnenud isoparafiinide segud, mis saadakse C4-olefiinide alküülimisel kontsentreeritud 
väävelhappe/vesinikfluoriidhappe või tugevalt happeliste tseoliitkatalüsaatorite juuresolekul suhteliselt 
madalatel temperatuuridel 

MÄRKUS Alkülaadipõhised mootoribensiinid koosnevad suures osas C8 isoparafiinidest ja sisaldavad sageli 
põhiosa isooktaani. 

3.3 
tava mootoribensiin (base petrol fuel) 
!4S" 
kütus, kus ei ole kahetaktiliste mootorite õli (3.4) 
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